UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

  Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày         tháng 3 năm 20202019

QUYẾT ĐỊNH

    Về việc hủy bỏ Quyết định số 234/QĐ-UB và Quyết định số 235/QĐ-UB

ngày 03/02/2005 của UBND tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định về  bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Kết luận số 796-KL/TU ngày 09/01/2020 của Tỉnh ủy về dự án

Nhà ở thương mại của Công ty TNHH xây dựng Nam Sơn tại khối 7 phường

Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc Báo cáo

số 71/BC-STNMT ngày 05 tháng 3 năm 2020; đề nghị của Sở Tư pháp tại Công

văn số 866/STP-XD&KTVB ngày 19/12/2019; đề nghị của Sở Xây dựng tại

Công văn số 3375/SXD-QLN ngày 04/12/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hủy bỏ các Quyết định sau:

- Quyết định số 235/QĐ-UB ngày 03/02/2005 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc thu hồi 174.787 m
2
 của Công ty trách nhiệm hữu hạn xây dựng Nam Sơn

tại phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột và giao cho UBND thành phố

Buôn Ma Thuột quản lý, bố trí sử dụng theo quy hoạch.

- Quyết định số 234/QĐ-UB ngày 03/02/2005 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc thu hồi và hủy bỏ giá trị pháp lý Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mà

UBND tỉnh đã cấp cho Công ty trách nhiệm hữu hạn xây dựng Nam Sơn.

 Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Chỉ đạo Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh rà soát, xử lý Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất số W 866977 ngày 26/8/2003 và Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất số W 866978 ngày 26/8/2003 do UBND tỉnh Đắk Lắk cấp theo đúng

quy định của pháp luật, đảm bảo phù hợp với lịch sử quá trình sử dụng đất của

các tổ chức, cá nhân có liên quan; thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy

định.

- Tiến hành đo đạc lại toàn bộ diện tích đất (diện tích bố trí cho 14 hộ là

thành viên của Công ty TNHH xây dựng Nam Sơn, diện tích Công ty TNHH

xây dựng Nam Sơn sử dụng, diện tích hồ nước,…). Trên cơ sở đó, chủ trì, phối

hợp với Sở Tư pháp, UBND thành phố Buôn Ma Thuột rà soát, xem xét quá

trình quản lý sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân có liên quan (tính hợp pháp,

thời hạn sử dụng đất,…) trên diện tích 17,47 ha nêu trên từ năm 1987 đến nay để

xử lý theo đúng quy định của pháp luật. Trường hợp vượt thẩm quyền thì báo

cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết.

2. Giao Thanh tra tỉnh rà soát, tham mưu UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh

nội dung Quyết định số 2546/QĐ-UBND ngày 10/11/2005 của UBND tỉnh cho

phù hợp với diện tích đất UBND thành phố Buôn Ma Thuột đã thực hiện giao

đất cho 14 hộ và diện tích còn lại Công ty TNHH Xây dựng Nam Sơn quản lý sử

dụng trên thực tế, hoàn thành trong tháng 4/2020.

 3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải Quyết định này lên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Thông tin và

Truyền thông; Chánh Thanh tra tỉnh; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND

thành phố Buôn Ma Thuột; Giám đốc Công ty TNHH xây dựng Nam Sơn và

Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công ty TNHH xây dựng Nam Sơn  (Số 309 Lê

  Hồng Phong, Thắng Lợi, Thành phố Buôn Ma Thuột);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT (TLC-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-03-19T10:23:05+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-19T10:42:24+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-19T10:42:34+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-19T10:43:53+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-19T10:44:13+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!